岐阜県政記者クラブ加盟社各位

鹿児島県と同時配布

令和４年４月１８日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

広報課 政策広報係 百々
ど ど

直通 058-272-1116

FAX  058-278-2562

鹿児島・岐阜姉妹県盟約５０周年記念式典を開催します

                         ～同時に両知事懇談会を開催

鹿児島県と岐阜県は、宝暦年間に木曽三川の治水工事を完遂した薩摩義士の偉業を機縁に昭和４６年

７月２７日に姉妹県としての盟約を結んでおり、これまで様々な分野で友好関係を深めてきました。

この度、盟約締結から５０周年を記念して、下記のとおり式典を開催します。

併せて、両県知事による知事懇談会及び共同記者会見を開催します。

記

○鹿児島県・岐阜県知事懇談会及び共同記者会見

１ 場  所  岐阜関ケ原古戦場記念館（関ケ原町関ケ原894-55）

２ 出 席 者  鹿児島県知事 塩田 康一（しおた こういち）

         岐阜県知事  古田 肇（ふるた はじめ）

 ３ 日  程  令和４年４月２４日（日）

１３：３０～１４：３０（館内視察：１階～２階）

         １４：３０～１５：１５（知事懇談会：同館５階展望室）

         １５：１５～１５：３０（記者会見：同館５階展望室）

○姉妹県盟約５０周年記念式典

１ 日  程  令和４年４月２４日（日） １６：１０～１７：３０

２ 場  所  関ケ原ふれあいセンター ふれあいホール（関ケ原町大字関ケ原894-29）

３ 出 席 者  鹿児島県知事 岐阜県知事 友好の証プロジェクト実行委員会委員

         薩摩義士顕彰会 青少年交流事業等関係者 その他交流団体 等

４ 次 第 等  ○鹿児島のおはら節／岐阜の地歌舞伎披露

○両知事等あいさつ／記録映像の上映

         ○講演「鹿児島県鶴丸城御楼門復元事業について」

             亀山建設（株）代表取締役社長 亀山直央（かめやま なおひさ）氏

         ○子ども狂言「失せうろこ」 海津市大江小学校児童

         ○薩摩琵琶の受領

鹿児島県

「ぐりぶー」

岐阜県

「ミナモ」